Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI
Travessa Sete de Setembro, S/N, Centro, São João do Piauí/ PI, Parque de Exposição, SAO JOAO / PI,

CEP 64.760-000
Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 16/2023 - GDG/DG-SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 19 de maio de 2023.

RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) DOS CURSOS TÉCNICOS
INTEGRADO AO MÉDIO, TÉCNICO CONCOMITANTE SUBSEQUENTE, PROEJA,

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO E LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

A Comissão Eleitoral Local, designada pela Portaria 20/2023-GDG/DG-
SJPIAUI/CASJP/IFPI, de 20 de abril de 2023, torna público o RESULTADO FINAL do
processo eleitoral para escolha do(a) coordenador(a) dos Cursos Técnicos Integrado ao
Médio, Técnico Concomitante Subsequente, Proeja, Bacharelado em Administração e
Licenciatura em Ciências Biológicas, conforme Edital nº 15/2023, de 26 de abril de 2023.

Ord.Ord. CoordenaçãoCoordenação Candidato (a) EleitoCandidato (a) Eleito
Porcentagem dePorcentagem de

votos obtidos pelovotos obtidos pelo
candidato TVC (%)candidato TVC (%)

01 Técnico em Administração Maria de Jesus Rodrigues Alves 50%

02 Técnico em Agropecuária Gerffeson Thiago Mota de Almeida Silva 56%

03 Licenciatura em Ciências Biológicas Danyelle Andrade Mota 55%

04 Bacharelado em Administração Francilio de Oliveira Sousa 46%

São João do Piauí, 19/05/2023

http://www.ifpi.edu.br/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes

Diretor- Geral

IFPI Campus São João do Piauí

Romário Silva RibeiroRomário Silva Ribeiro

Presidente da Comissão Eleitoral Local

IFPI Campus São João do Piauí

Documento assinado eletronicamente por:

Romario Silva RibeiroRomario Silva Ribeiro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/05/2023 13:13:21.
Jopson Carlos Borges de MoraesJopson Carlos Borges de Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUIDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-SJPIAUI-CAMPUS SAO JOAO DO PIAUI , em 19/05/2023 13:47:27.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 19/05/2023. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

164243
9f96930256

	Documento assinado eletronicamente por: